
Spill safe  
I lagkamp bør man ikke risikere kontrakten for et overstikk. Noen ganger trenger man heller ikke å ofre stort for å velge den 
sikreste spilleplanen. 
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Vest Nord Øst Syd 
  pass pass 1 kl 
1 hj x pass 2 gr 
pass 3 gr pass pass 
pass 
 
Nords dobling viste nøyaktig 4-korts spar, og Syds hopp til 2 grand fortalte om 18-19 poeng og en balansert hånd. 
Vest spiller ut hjerter knekt, og Øst følger med sjueren. Hvordan vil du maksimere sjansene for å vinne kontrakten? 
Spillet er hentet fra 2. divisjonspuljen i Trondheim, hvor hele feltet spilte 3 grand i Syd. Utspillet var også det samme ved så 

og si alle bordene. De fleste spilleførerne stakk med hjerter konge (for å skjule damen) og tok ruterfinessen. Da den gikk, 
kløveren satt 3-3 og dame-knekt i spar falt under ess-konge, var det ingen som fikk færre enn elleve stikk! Er du enig i denne 
vellykkete spilleføringen? 

Det bør du ikke være, for med ruter konge i Øst (sammen med dobbel hjerter) går du bet når Øst kommer inn og setter 
hjerteren din på mellomhånd. 

Geir Austad på Rogaland 2 så hva som kunne skje, og han lasjerte hjerter knekt for å bryte motpartens forbindelser. Med ruter 
konge hos Vest hadde han uansett ni stikk (2+1+3+3).  

Skulle Øst ha ruter konge, var det ingen overhengende fare for at motparten kunne ta fem stikk. Dermed hadde Austad både 
kløver- og sparfargen, i tillegg til skvissjanser, å falle tilbake på. Denne gangen var som nevnt sitsen for ”snill”: 
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Fargebehandling 
Spilleførers sparfarge i dagens spill så slik ut: 
 

 K 10 8 5 
 
 
 E 7 4 



 
Hvordan ville du ha behandlet denne fargen for å maksimere sjansene for tre stikk? 

Slike beregninger er ikke alltid så enkle å ta i hodet, selv ikke for toppspillere. På Internett finnes imidlertid et gratis program 
med navn SuitPlay som er i stand til å analysere hver eneste fargekombinasjon ned til minste detalj. Programmet er utviklet av 
nederlenderen Jeroen Warmerdam og finnes på www.suitplay.com. 
SuitPlay forteller oss at for å maksimere sjansen til tre stikk, bør vi innlede med esset og spille en liten spar til åtteren. Hvis den 
taper til knekten eller damen i Øst, bør vi fiske på tieren etterpå. Dette gir 61,22% sjanse for tre sparstikk. 


